
Prieskum trhu  - výzva na predkladanie ponúk pre zadávanie zákazky s použitím 

§ 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní 

  1. 

 

Identifikácia obstarávateľa:  Akadémia  ozbrojených  síl  generála Milana Rastislava Štefánika, Demänová 393, 031 01 Liptovský Mikuláš 1 

IČO:37910337 Telefón: 0960423303, 0960 422287,  Fax: 0960423601,  E-mail: obstaravanie@aos.sk 

 2.  Predmet zákazky: Výpočtová technika, komponenty a spotrebný materiál do výpočtovej techniky 
 3. Typ zmluvy: Objednávky 

 4. Miesto dodania predmetu zákazky: Akadémia ozbrojených síl generála Milana Rastislava Štefánika, Demänová 393, 031 01 Liptovský 
Mikuláš 1 

 5. Možnosť predloženia ponuky: Uchádzač predloží ponuku na celú zákazku formou elektronickej aukcie. Víťaz elektronickej aukcie je povinný 
doložiť požadované doklady podľa  ods. 11 a 12  tejto výzvy. 

 6. Variantne riešenie: Neumožňuje sa. 
 7. Lehota dodania predmetu zákazky :  do 12/2014 

 8. 

Forma predkladania ponúk:  

Registrácia do aukcie od 22.09.2014 od 1100 hod. do 06.10.2014 do 1100 hod. Výzvy do elektronickej aukcie budú odoslané 06.10.2014 po 
1100 hod. 

1. kolo - zadávacie kolo,09.10.2014 od 08.30 hod. do 09.00 hod. 

2. kolo - internetová aukcia, 09.10.2014 od 09.30 do 10.00 hod. 

Koniec aukcie sa môže predĺžiť neobmedzene, v prípade opakovaného znižovania ceny v posledných dvoch minútach trvania aukcie vždy 
o ďalšie dve minúty. 

 Stanovenú cenu s DPH v EUR uveďte do formulára. 

 Internetová adresa na predkladanie ponúk: http://www.ezakazky.sk/aos 

1. Cena za predmet zákazky musí byť stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z.  o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF 
SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a zákona 289/1995 Z. z. o daní 
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. 

2. Cena musí obsahovať cenu za požadovaný predmet zákazky t.j. sumár všetkých položiek, ktoré vychádzajú z ocenených položiek výkazu 
položiek predloženého uchádzačom (náklady vstupujúce do procesu dodania predmetu zákazky, ako podklad pre stanovenie ceny). 

3. Celková cena je daná súčtom cien za predmet zákazky vrátane všetkých nákladov (cena do miesta poskytnutia služby verejného 
obstarávateľa a ďalšie náklady, ktoré súvisia s poskytnutím služby/dodaním predmetu zákazky). 

 9. 

 Podklady k zákazke  

  

Akadémia 
ozbrojených síl 
generála Milana 
Rastislava 
Štefánika 
Demänová 393  
031 01  Liptovský 
Mikuláš 

                

                    

  Nákup informačných a komunikačných technológií  

                    
Cena 
predmetu 
objednávky 

        

          

http://www.ezakazky.sk/aos


A B C D E F G H I J 

Cena za MJ 
(EUR) 

Cena za množstvo 
MJ 

(EUR) 

Po
r. 
čí

sl
o 

Opis položky Minimálne požadované 
technické parametre 

Merná 
jednotka

(MJ) 

Množstvo 
MJ

bez DPH Sadzba 
DPH  DPH s DPH s DPH 

A B C D E F G F/100 x G F + H E x I 

1 Externý USB Hard 
disk 

minimálne technické 
parametre: Externý disk 
2,5", USB 3.0 spätne 
kompatibilné s USB 2.0, 
kapacita 1TB, 
5400ot./min, 
vyrovnávacia pamäť 
8MB, podpora OS WIN, 
Linux, Apple MacOS, 
Obsahuje kábel USB 3.0 

ks 2   0,00 0,00 0,00

2 Rozširujúca 
pamäť RAM č. 1 

minimálne technické 
parametre: 8GB 
(2x4GB) DDR3-1333 
ECC DDR3 SDRAM 
Unbuffered RAM  alebo 
kompatibilná s HP Z400 
W QuadCore Intel Xeon 
W3520 (2666Hz) 

ks 2   0,00 0,00 0,00

3 Rozširujúca 
pamäť RAM č. 2 

minimálne technické 
parametre: pamäť RAM 
o veľkosti 2x4GB (2ks 
SO-DIMM), 1066MHz 
DDR3 alebo  
kompatibilné s MacBook 
Pro 13'' model A1278 

ks 1   0,00 0,00 0,00

4 Notebook 

minimálne technické 
parametre: procesor 
Intel® Core™ i5-4300M 
Processor 3M Cache, 
2.60GHz (4. generácia 
procesoru), 8GB RAM, 
HDD min. 500GB / 
7200rpm, DVD 
napalovačka, nVidia 
GeForce GT730M 
Optimus s 1GB vlastnej 
pamäte - prepínateľná 
grafika, displej 14" HD+ 
1600x900, 720p HD 
webcam, Gigabit 
Ethernet, Intel WiFi 
802.11b/g/n, Bluetooth 
4.0, HD Audio, čítačka 
odtlačkov prstov, interné 
reproduktory, rozhrania-
VGA, Mini DisplayPort, 
2xUSB 3.0, 2xUSB 2.0, 
RJ-45, čítačka 
pamäťových kariet, 
podsvietená klávesnica, 
odolná proti poliatiu, 
možnosť dokovania 
pomocou dokovacieho 
konektoru,TouchPad a 
TrackPoint, slovenská 
klávesnica, 9-článková 
batéria 99,9Whr, 
napájací adaptér AC 
90W, OS Windows 7 
Professional 64-bit 
Slovenský (alebo 
anglický) 

ks 1   0,00 0,00 0,00



5 Batoh pre 
Notebook 

minimálne technické 
parametre: Batoh pre 
uloženie Notebooku s 
veľkosťou do 15,6", s 
vreckom pre 
príslušenstvo, 
samostatný stredný diel 
pre umiestnenie 
dokumentov, predný diel 
pre umiestnenie 
príslušenstva. 
Polstrovaná chrbtová 
časť s popruhami, 
veľkosť batohu podľa 
rozmerov notebooku v 
položke "Notebook" 

ks 1   0,00 0,00 0,00

6 

Adaptive Security 
Appliance ASA 
5505 
ASA 5505 Sec 
Plus Appliance 
with SW, UL 
Users, HA, 
3DES/AES 

firewall ks 1         

7 

Notebook (Intel 
Core i5,i7, RAM 8 
GB DDR3, FDD, 
min.750GB, SSD 
min 32GB, 17,3“ 
Dispej, Blu 
ray/DVD combo)-  

pracovisko-inštalácia 
IDS/IPS Snort a 
overovanie nových 
metód detekcie prieniku 
v sieti, overovanie 
bezpečnostného softvéru 

ks 3         

8 

Workstation (Intel 
Core i5-4670, 
16GB RAM, 2TB 
HDD, DVD 
napalovačka, 
2xLAN, myš, 
klávesnica, 
monitor 24'') 

pracovisko-inštalácia 
IDS/IPS Snort a 
overovanie nových 
metód detekcie prieniku ks 1         

9 
HP 8500/8700 
Series 8-Cell NB 
Battery 

baterie do NTB 
ks 2         

10 

Pamäť-USB kľúč - 
32 GB 
(KINGSTON 
32GB 
DataTraveler 
Ultimate USB 3.0) 

  

ks 2         

11 

Externý USB HD 
disk 2,5`` Western 
Digital, 1,5 TB 
(USB 3.0) 

zálohovanie výsledkov 

ks 2         

12 

Výkonný napájací 
zdroj formátu 
ATX 2.2 s 
výkonom 600 W 
určený pre 
workstationy, 
alebo výkonné PC 
zostavy (dlhšie 
napájacie káble!), 
aktívny korekční 
obvod PFC, 
zahorovaný.  

pre PC - laboratórium 
sietí a bezpečnosti 

ks 4         

13 

CoolRunner-II 
CPLD Starter 
Board (plus 
rozširujúce 
moduly)  

vývojový 
programovateľný kit pre 
overovanie 
kybernetických 
incidentov a šifrovacie 
algoritmy - Xilinx 

ks 1         

14 

ZedBoard 
Zynq™-7000 
Development 
Board 

vývojový 
programovateľný kit pre 
modelovanie a 
overovanie 
kybernetických 

ks 1         



incidentov a šifrovacie 
algoritmy - Xilinx 

15 

Rozširujúca karta 
pre robotický  
vývojový kit - typ 
3; pre výskum v 
oblasti UI a 
analýzy 
komunikácie 
robotických 
systémov  a 
odolnosti voči 
kyberútokom;  
minimálne 
technické 
parametre 
napr.:Wild 
Thumper 6x6 
Chassis 

pre výskum v oblasti 
umelej inteligenci (UI) a 
analýzy komunikácie 
robotických systémov  a 
odolnosti voči 
kyberútokom;  
minimálne technické 
parametre napr.:Wild 
Thumper 6x6 Chassis ks 5         

16 Pracovná stanica 
LLAPI 

CPU i7, RAM 16GB, 
SSD 120GB, HDD 2TB, 
PCI-Express 3.0 x16, 
3xPCI-Express x1, 6x 
SATA III 6,0 Gb/s, 
RAID 0,1,5 a 10, grafika 
2GB, LAN sieťová karta, 
audio 7.1 kanálový zvuk, 
DVB-T HD tuner, FAX 
modem, 8x USB 2.0, 6x 
USB 3.0, čítačka 
pamäťových kariet, PS/2, 
RJ-45, VGA, DVI, 
HDMI, DVD RW, zdroj 
600W, USB myš, USB 
SK klávesnica, USB 
RUS klávesnica, OS 
Windows 8 Pro 64bit 

ks 1   0,00 0,00 0,00

17 Notebook LLAPI 

CPU i5, display 15.6" 
LED HD ready, RAM 
8GB, grafika 2GB, HDD 
500GB, DVD RW, 
WiFi, Bluetooth, 
Webkamera, VGA, 
HDMI, 4xUSB, čítačka 
pamäťových kariet, OS 
Windows 8 Pro 64bit 

ks 1   0,00 0,00 0,00

18 Externý HDD 
1000 GB 

vysokokapacitný 
vysokorýchlostný 
externý 2,5" disk, 
kapacita min. 1000 GB, 
rozhranie USB 3,0 

ks 1   0,00 0,00 0,00

19 Pracovná stanica 
PC37 

CPU i7, RAM 16GB, 
HDD 1TB 7200ot, PCI-
Express 3.0 x16, 3xPCI-
Express x1, 6x SATA III 
6,0 Gb/s, grafika 1 GB, 
LAN sieťová karta, 7.1 
kanálový zvuk, 10x 
USB, čítačka 
pamäťových kariet, PS/2, 
RJ-45, VGA, DVI, 
HDMI, DVD RW, zdroj 
600W, predinštalovaný 
OS Windows 8 Pro 

ks 1   0,00 0,00   

20 Počítač PVO 

CPU štvorjadrový i5 
alebo vyšší, zakladná 
doska (čipset H87 a lepší 
- 4xDIMM, 2xPCIex16, 
2xPCI, 6xSATAIII),  
RAM 8GB DDR+B45 
1600, Grafická karta 
2GB, HDD 1TB, DVD 
+/-R/RW, čitačka kariet 
interna, skrinka so 

 1,00   0,00 0,00 0,00



zdrojom 550W, slov. 
USB klavesnica, myš 
optická bezdrátová,  

21 Monitor 

Monitor 24", IPS panel, 
LED podsvietenie, 
1920x1280, D-Sub, 
HDMI, DVI 

ks 2   0,00 0,00 0,00

22 Tablet PVO 

Štvorjadrový procesor 
(Quad Core) 1,2 GHz, 
multidotykový 10"LED 
IPS 1280x800, RAM 
1GB, eMMC 16GB, 
WiFi, microUSB, 
microSD slot,  Google 
Android 4.2 

ks 1   0,00 0,00 0,00

23 
Notebook triedy 
Lenovo Ideapod 
U510 

Intel® Core™ i3-3217U 
Processor (3M Cache, 
1.80 GHz), 1TB 
5400RPM, 
4G(1*4GBDDRIII1600), 
15.6 HD LED, lesklý 
(1366*768), nVidia 
GeForce GT720M 
Optimus 2GB, 
,10/100M,NON-INTEL 
1X1 BGN+BT4.0 , 
bluetooth,2 in 1 card 
reader (SD, MMC), 1x 
USB 3.0, 2x USB 2.0, 
HDMI, RJ 45, mini 
VGA,45WH,DOS, 

ks 2         

24 Pracovná stanica 

Pracovné stanice - CPU 
i7, RAM 8GB, Intel MB, 
LAN Intel 1000,  
klávesnica, myš, bez OS, 
GPU dualhead (nvidia), 
HDD 

ks 6   0,00     

25 Monitor Monitor LCD 22´´ LED  ks 14   0,00     

26 APC UPS záložné 
zdroje APC UPS záložné zdroje ks 6   0,00     

27 Sieťová karta Sieťová karta Ethernet 
1GB 4 port ks 2   0,00     

28 GB0250C8045 do 
servera HP 
proliant 320 G1  

HP  349239-B21  
397553-001  250GB hot-
plug Serial ATA (SATA) 
hard drive - 7,200 RPM, 
1.5 GB/s transfer rate, 
3.5-inch form factor 

ks 1   0,00   0,00

29 1TB 64 MB Cache 
- SATA do NAS 

  ks 2   0,00   0,00

30 

2GB DDR 333 
MHz ECC 
kompatibilná s 
MS-9161 server 
board 

  

ks 5   0,00   0,00

31 pamäť RAM  1 GB DDR 400 MHz ks 2   0,00   0,00

32 
napájací zdroj 
ATX 

Min ATX2.3 430W, min 
3xmolex, cert. 80 Plus 
Bronze 

ks 5   0,00   0,00

33 myš s koncovkou 
USB 

  ks 4       0,00

34 
Plochý fotoskener 
HP Scanjet 
300(L2733A)  

  
ks 1       0,00



35 Asus X75VB-
TY072H 

17,3" veľký notebook 
Asus X75VB 
v konfigurácii 
s dvojjadrovým 
procesorom Intel Core 
i5–3230 o frekvencii 
2,6 GHz, 6 GB operačnej 
pamäte RAM, 750 GB 
pevného disku, grafickou 
kartou NVIDIA GeForce 
GT 740 s vlastnou 
pamäťou 2 GB, HDMI, 
USB 3.0 a operačným 
systémom Windows 8  

ks 3       0,00

36 

Acer Aspire E1-
772G-
54204G1TMnsk 
(NX.MHLEC.002) 

17,3" veľký notebook 
Acer Aspire E1–772G 
s HD+ displejom 
v konfigurácii 
s dvojjadrovým 
procesorom Intel Core 
i5–4200 o frekvencii 2 , 
50 GHz, 4 GB operačnou 
pamäťou RAM, 
1000 GB pevným 
diskom, grafickou kartou 
NVIDIA GeForce 820M 
s vlastnou pamäťou 
2 GB, HDMI, VGA a 
USB 3.0  

ks 3       0,00

37 PC OFFICE 

CPU - Intel Core i3 4130 
Haswell 3,4GHz, RAM 
4GB, HDD min. 500GB, 
grafika Intel HD 
graphics 4400, 
mechanika DVD, 
klávesnica, myš 

ks 2       0,00

38 Monitor 

24", IPS alebo S-IPS, 
pomer strán 16:10 !!! 
Rozlíšenie 1920x1200 
jas 300 Cd/m2 

ka 2       0,00

 

V prípade, že 
verejný 
obstarávateľ 
bude potrebovať 
iný typ tovaru 
ako je 
vyšpecifikovaný, 
môže po dohode s 
poskytovateľom 
objednať daný 
tovar od 
poskytovateľa za 
podmienky, že 
poskytovateľ 
preukáže cenu 
tovaru bežnú na 
trhu (napr. 3 
cenové ponuky). 

     

       
       
       

       SPOLU  : 0,00

 

 
10. Podmienky financovania zákazky: Z rozpočtových prostriedkov verejného obstarávateľa. 
11. Podmienky účasti uchádzačov : 1. doklad o oprávnení podnikať – poskytovať požadovanú službu  - doloží víťaz elektronickej aukcie 

12. 
Víťaz elektronickej aukcie sa zaväzuje : 



1. Doručiť verejnému obstarávateľovi doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti podľa ods. 11 tejto výzvy v listinnej podobe do 3. 
pracovných dní od skončenia elektronickej aukcie  - kópiu dokladu. 

 2. Doručiť verejnému obstarávateľovi   podpísaný a vytlačený výsledok elektronickej aukcie (cenovú ponuku podľa tab. v bode 9.) do 3. 
pracovných dní od skončenia elektronickej aukcie.  

13. 

Kritériá na hodnotenie ponúk:  

Súčasťou dodania tovaru bude : 

Najnižšia cena  (cena s DPH za celkovú ponuku) 
14. Uplynutie lehoty viazanosti ponúk: 30.12.2014 

 

 

 

 


